исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«4» сентября 2019 года
	                                            Дело №  471/19-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                          Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «ТрансАгроАвто» (г. Бендеры, ул. Пушкина, д. 89, к. 46) к крестьянскому (фермерскому) хозяйству Колеснику Андрею Викторовичу (Рыбницкий район,    с. Гидирим, ул. Гагарина, д. 8) о взыскании неосновательно приобретенного (сбереженного) имущества – денежных средств, при участии:

представителя истца Е. П. Ильченко по доверенности от 2 июля 2019 года,

лично ответчика,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

после устранения обществом с ограниченной ответственностью «ТрансАгроАвто» (далее – Истец) допущенного несоответствия поданного искового заявления требованиям Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) таковое принято к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) определением от 31 июля 2019 года, которым слушание по делу № 471/19-11 назначено на 4 сентября 2019 года.
В состоявшемся в назначенное время судебном заседании Арбитражный суд заслушал правовые позиции спорящих сторон, а также в соответствии со статьей 107 АПК ПМР разрешил ходатайства крестьянского (фермерского) хозяйства Колесника Андрея Викторовича (далее – Ответчик) об истребовании доказательств и замене ненадлежащего ответчика. Определения об отказе в удовлетворении заявленных ходатайств оформлены протокольно (пункт 3 статьи 128 АПК ПМР).

Заслушав доводы Ответчика, изложенные в отзыве, согласно которым денежные средства, о возврате которых заявлено Истцом, переданы им Магдалюку Сергею Анатольевичу, приняв во внимание, что Истец подтвердил, что именно данное физическое лицо передало ему сведения об Ответчике, в том числе, информацию о его расчетном счете, Арбитражный суд пришел к выводу о том, что решение по настоящему делу может повлиять на права и обязанности Магдалюка Сергея Анатольевича по отношению к одной из сторон. Учитывая изложенные обстоятельства и применяя к ним положения пункта 1 статьи 31 АПК ПМР, а также в целях установления всех обстоятельств, имеющих значение для разрешения настоящего спора, Арбитражный суд полагает необходимым привлечь указанное физическое лицо к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика.
Однако совершить указанное процессуальное действие в состоявшемся судебном заседании невозможно ввиду отсутствия информации о месте жительства Магдалюка Сергея Анатольевича для его надлежащего извещения о судебном разбирательстве по делу № 471/19-11 (часть вторая пункта 3 статьи 102-1 АПК ПМР).

Таким образом, имеется основание для истребования на основании пункта 3 статьи 46 АПК ПМР соответствующих сведений из паспортных отделов Управления по вопросам миграции Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики.

Следовательно, рассмотрение дела подлежит отложению в соответствии с пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктами 3, 4 статьи 46, статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Истребовать из паспортных отделов Управления по вопросам миграции Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики сведения о регистрации (прописке) Магдалюка Сергея Анатольевича.

2. Обязать паспортные отделы Управления по вопросам миграции Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики представить сведения, указанные в пункте 1 резолютивной части настоящего определения, в срок до 30 сентября 2019 года включительно.

3. Разъяснить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 46 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики если лицо, от которого арбитражным судом истребуется доказательство, не имеет возможности его представить вообще или представить в установленный судом срок, оно обязано известить об этом суд с указанием причин в пятидневный срок со дня получения запроса суда.

В случае неисполнения обязанности представить истребуемое судом доказательство по причинам, признанным арбитражным судом неуважительными, либо неизвещения суда о невозможности представления доказательства вообще или в установленный срок на лицо, от которого истребуется доказательство, судом налагается судебный штраф в порядке и в размерах, которые установлены в главе 13 названного Кодекса.

4. Отложить рассмотрение дела № 471/19-11 на 1 октября 2019 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                           Е. А. Кушко

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
2